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—  K D A K Ó W . —  

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

Od dnia 23 do dnia 24 W rześnia,

Słupska Salomea, Tomkowicz Appolinary ol>., Bla
ski Alexander ob., Blaski Leopold ob., Rega Giorani, 
W cntzcl M arya, z Polski; — Mikołajcwicz Ignacy, 
W uorowski Franciszek ob., Siedlecka ob., liopaczyń- 
ska Anna ol)., Jaruntowski T y tu s, Schiller Gustaw, 
Iżycki Józef ob., Romer Salomon ob., Scholtze Karol 
* A ugu.t ob , Oraczewska ob., z G alicyi; — Szer- 
tbos lieuryk kr., Sckebcs, z Pruss.

Wyjechali z Krakowa.

Grodzicki Franciszek ol>., Wojewódzki H ilary ob,, 
Sinnitzin Szymon, Kamiński Józef, lioisiewicz Xawc- 
r y, Radzimiński W incenty ob., do Polski; — lUęznicki 
Leopold, Kwaśniewski Jul ian,  Knolz Józef, lomko- 
Yricz Appolinary ob., do G alicyi; — Kopp, do Prnss.

Wczoraj przybyła tn przejazdem do Peters
burga sławna śpiewaczka panna Agnieszka Sche- 
best (Szebesl) i z debranemi arlyslatni opery, 
{a.k° Panią Karoliną Chełchowską, — PP. 
Hieronimem Thriiii, pierwszym tesorystą opery 
niemieckiej w Berlinie i barylonisląBailbolemy

przedstawi najcelniejsze ustępy a nawet całeakly, 
z wielkich opei Belliniego i Donicellego, w kostiu
mach. Posiadanie w mucach naszych tak znakomitej 
artystki, która w całych Niemczech uznaną jest 
za jednę z najpierwszych śpiewaczek, w niczem 
nieustępującą sławnej Schroder Devrient, bo z 
tej samejszkoły wyszła,co tamta i po najpierwszych 
teatrach jakiemi są Berliński, Wiedeński, Drez
deński i Warszawski, zaszczytnie znaną; — za
pewnia nam kilka widowisk dramatyczno-muzy
kalnych, jakich od czasu przejazdu Panny Karl 
nie mieliśmy.

W iadom ości zagraniczne*

—  Paryż  5 W rześnia. —

Moniteur parisien  potwierdza, źe mini
ster wyznań polecił biskupom, aby bez po
zwolenia rządu nie oddalali się z swoich dye- 
cezyi.

Podług Semaphore de M arseille nadeszła 
z  Wioch wiadomość o śmierci znanego Silyio 
Pelico.

Dziennik legilymiczny F ra n ęe . zawiera co 
następuje: #Lord Palmerslon przesłał przed nie
jakim czasem panu Guizot notę , w której ga
binet angielski oświadcza, że protestuje prze-
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ci w wszelkiemu wmięszaniu się Francy i do nie
porozumień między sułtanem i bejem tunetań- 
skim. Bej zostaje w zawisłości względem porty, 
która nie dozwala wmięszauia się obcych mo
carstw. Gdyby jednakże Francya wmięszała 
się do tej sprawy, i posłała flotę do Tunetu, 
w  takim razie Anglia ujmie się za stroną suł
tana. W  skutku lego zaniechaną została wy
prawa francuzka do Tunis, na którą już wy
dano rozkazy wypłynienia niektórym okrętom 
stojącym w Tulonie.«

Flota morza śródziemnego pod rozkazami 
wice admirała Hugon, dla tego tylko miała o- 
trzymać rozkaz powrócenia do Tulonu, aby w 
znacznej części została rozbrojoną.

Dzienniki lulońskie z dnia 2 b. m. zajmują 
się głównie niespodzianym powrotem tćj floty, 
i rozmaitcmi z tego powodn pogłoskami. iNie- 
które z nich mniemają, źe ta flota ma się u- 
dać do wysp balearskich, aby zażądać od władz 
hiszpańskich zwrotu fregaty Viclorieuse. Sen- 
tinelle de la M arinę  z dnia 2 b. m. zawiera 
co następuje: »Depesza telegraficzna nakazuje 
okrętom. Jen a , S  u f  ren , Ju p ite r , Marengo, 
Triton  i Scipion , przygotować się do odpły
nięcia do Brest. —-Z Barcelony piszą28 b. m.: 
»Wszysikie okręty stacyi francuzkiej otrzymały 
niespodzianie rozkaz udania się na morze, nie 
wiedząc gdzie i po co. Kapitanowie mają do
piero na pełnern morzu odpieczętować swoje 
depesze.*

Wczoraj odbyło się posiedzenie rady mini
strów w celu rozważenia interessów komercy- 
alnych Francyi i Belgii. Komisarze belgijscy 
byli na tem posiedzeniu cbecnemi. JNTie ma 
wprawdzie wątpliwości, żc francuzka i belgij
ska taryfa cla zostanie zmienioną, zapewniają 
jednakże, że pretensye Belgii co do zmiany ta
ryfy francuzkiej znacznie już zostały zmodyfi
kowane. ( g . w .)

—  Tunis 14 Sierpnia. —
Bej dozwolił ehrześcianom tutejszej rejencyi 

zbudować kościół w Sphax. Wczoraj odbyło 
się położenie kamienia węgielnego w śród reli
gijnych obrzędów w obce licznie zgromadzonej 
łnduości.

—  Londyn  8 W rześnia. —■
(B: H.) Parlament i wczoraj zajmował się 

tylko interesami wewnęlrzncini. Sir George 
Glerk oświadczył w izbie niższej, że nazajutrz 
wnioskować będzie odroczenie izby do dnia 1(3 
b. m. Podano 19 nowych pctycyi przeciw wy
borom. Gazeta rządowa donosi teraz urzędo- 
waie o mianowaniu hrabiego Lircrpool wielkim

mistrzem dworu królowej w miejsce hrabiego 
E rro l ,  także hraniego Jersey wielkim konin- 
szyrn; i kilkunastu innych mianowaniach. Taź 
gazeta donosi o wyniesieniu hrabiego Eowther 
najstarszego syna hrabiego Landsdale i przezna
czonego na jeneralncgo poczlmistrza, do godno
ści para połączonych królestw, z tytułem baro
na Lowlhcr z Whilharon w hrabstwie Cumber
land i o zastąpieniu Miss Pitt jako damy ho
norowej Jej Królewskiej Mci przez Miss Eleanor 
Stanley.

Peel prawie wszystkie ministeryalne posady 
i urzędy dworskie obsadził i jego wybory co- 
raz bardziej okazują stanowczą przewagę izby 
wyższej i posiadaczy ziemskich. Ale im w ię 
cej to się objawia , tern więcej może wzrastać 
zaufanie w sobie lej klassyj i lem trudniejszem 
będzie, kiedy kweslya zbożowa będzie musiała 
przyjść pod rozslrzygnienie, skłonić j ą  do roz
sądnych ustąpień. Wigowie naturalnie, dopóki 
nowy gabinet z planami swemi niewystąpi, nie 
wiele więcej mogą uczynić, prócz utrzymywa
nia zasady wolnego handlu, przy każdej sposo
bnej okoliczności. Związek przeciw prawu zbo
żowemu tylko niekiedy daje znaki życia, i 
nie znalazł jeszcze silni któraby średnie kłassy 
i robotników, jednocześnie w potężny ruch wpra
wić mogła. Tylko 0 ’Connel i jego repealiści 
są czynnemi, a świeżo wypuszczony z swego 
więzienia Feargus 0 ’Connór przyrzeka wprawić 
w rpch cbarlyslćw Anglii i Szkocyi. Przy 
jeblnem zgromadzeniu tych ostatnich, które wczo
raj odbyło się w celu powinszowania mu od
zyskanej wolności, utrzymywał o n ,  źe teraz 
są już tylko dwa stronnictwa, to jest torysów 
i chartystów i źe spodziewa się w krotce ze
brać 4 miliony podpisów na pelycyą o ustawę 
(chartre). Większćm złćm przy ciągłem roz
łączeniu między niższą i średnią klassą jest, źe 
niższa posiada dotąd śmiałość gardzenia utniar- 
kowanemi żądaniami średniej. Ale podobny stan 
nie może trwać długo, bo obie strony muszą 
poznać, że rozdzielone nic nic zdołają uczynić 
przeciw właścicielom ziemskim. Musi przeto 
albo przyjść do ugody między niemi, albo co 
jest prawdopodobniejszem, ponieważ klassy śre
dnie czują się więcej ueiśiiionenii w swojem 
położeniu niż niższe, cbarlyśei wezmą przewa
gę. 0 ’Connel jak wiemy, nie ma przeciw nim 
nic więcej do zarzucenia, prócz źe zagrozili 
siłą fizyczną tam gdzie tylko o sile moralnej 
powinna bjć  mowa.

W Kettermeł i Tlili odbywały się zgroma
dzenia przeciw prawu zbożowemu, przy któ
rych kaznodzieje największą rolę grali. Jak  
się odbyła uroczystość która miała być wczoraj
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obchodzoną w kaplicy niekenformistów, nie do
wiedzieliśmy się jeszcze. Również nie wiemy 
nic więcej względem zamierzonego zebrania się 
fabrykantów przeciw kupcom w Liwerpool. Być 
inoźe, źe zrzekli sięrozpacznego środka, ozna
czania wzajemych związków iuteresowych po
dług stann polityki. Te wzajemne prześladowa
nia wiele już złego zrządziły, chociaż jeszcze 
nie postępowały lak systematycznie jak tu pro
jektowano.

W  końcu tego lislu muszę jeszcze zwrócić 
uwagę na wielką rewolucyę jako się przygoto- 
wnje w Szkocyi i jest nieuchronną , jeśli opa
trzność nie wmiesza się jakim endownym spo
sobem; a tą jest oderwanie się największej i 
najważniejszej części narodowego kościoła od 
państwa. Później będę mógł obszerniej przed
stawić cały stan sporu który do tego dał po
wód. Teraz powiem tylko źe uczony i znako
mity wpływ posiadający doktor Chalmers, nie 
omija żadnej sposobności, żeby nie ponowił o- 
ś w i a d c z e n i a ,  iż nim kościół podda się żądaniom 
teraźniejszego praw a, podług którego gminie 
niewolno przeznaczonego jej kaznodzieję nie 
przyjąć, pierwej musi zrzec się wszelkich związ
ków z rządem, a zatem wszelkich dochodów 
jakie przez te związki otrzymał. Wprawdzie 
w  takim razie pozostałby jeszcze w Szkocyi 
kościół państwa, podobnie jak przed wiekiem 
pozostał, mimo równic wielkiego odłączenia się 
z  tych samych powodów, ale byłby on tak sła
bym , źe nie wytrzymałby ataków sekt. Mal
kontenci lak wysoko napięli swoje pretensye, 
źe żaden gabinet nie odważyłby się takiemu par
lamentowi jak teraźniejszy, proponować poświę
ceń jakieby tu były konieoznemi. ( g .  w . )

—  M adryt 31 Sierpnia. — 
Jutrzejsza uroczystość krajowa zapowiedzianą

jesljuż dzisiaj odgłosem dzwonów.Trwoźneosoby, 
które się obawiają niespokojności, ndały się na 
wieś tymczasem jednakże nie można się spodziewać 
ważnych niespokojności, bo władze przedsię
wzięły wszelkie potrzebne środki ostrożności. 
Stare skargi źe pożyczka 60 milionów realów 
nie może przyjść do skutku, ponawiają się; ka
pitaliści są strasznie uporczywi i wyprężają 
strony nadzwyczajnie wysoko, co w Hi
szpanii wiele znaczy; dla czegóż bowiem 
nie przyrzekać, kiedy wolno przyrzeczeni* uie- 
d otrzymać.

Rozkaz dzieuny z dnia 24 sierpnia daje się 
domyślać, że w Algiesiraz wybuchły niespo
kojności. I>on Jnan Iruega, kapitan batalionu, 
który się wzburzył w duiu 10 sierpnia, ma być 
stawiony przed sądem wojennym, i sądzony po
dług całej snrowości praw.

—  Lizbona  30 Sierpnia. —

Izba deputowanych przyjęła projekt dopra
wa oznaczającego strącanie 10 procent od wszyst
kich pensyi cywilnych na korzyść skarbu, żą
danie opozycyi aby lista cywilua uległa także 
temu odciąganiu, nie utrzymało się. Deputowani 
dobrowolnie pozwolili na to strącanie z ich diet, 
a prezes rady w swojem i swoich kolegów i- 
mieniu, oświadczył, iż także poddają się temu 
strącaniu.

Znany dawniejszy dowódzca armii migueli- 
stowskiśj jenerał Mac Donald, został W dniu 
25 uwięziony w Lizbonie i zaprowadzony do 
twierdzy San Jeorge. Gierylasyna prowincyach 
powiększają się. ( g . w.)

Doniesienia Urzędowe.

A ro 209 D. S. J.
SF.KKET.VnZ JENERALNY SENATU RZĄDZĄCEGO.

Wolnego M iasta Krakowa i  Jego Okręgu.
Stosownie do reskryptu Senatu R ządzą

cego ad Num 4790 D. G. S. wydanego; .S e 
k re tarz  Jlny Senatu oglasta niniejszym kon
k u rs  na posadę akuszerki w Okręgu Miasta 
K rakow a w  miejsce pani Łucyi Wierzbickiej 
ak u sze rk ą  w mieście Krakowie zamianowa
n e j ,  do którćj to posady pensya etatem W 
kwocie ełp. 300 rocznie jes t  pizywiązana. 
Osoby mające chęć ubiegania się o uzyska
nie takowej, zechcą podania swe Da stemplu

ceny 2łp. dwa w dowody posiadanych kwali- 
fikacyi opatrzone w biórze podpisanego w 
przeciągu dni 14 od niniejszego ogłoszenia 
złożyć, po upływie bowiem terminu tego kon
kurs, o którym mowo, zamkniętym zostanie. 

K raków  dnia 21 września 1841 r.
D a r o w s k i .

N ro  7439.
w y d zia ł  s p r a w  w e w n ę t r z n y c h  i  POLICYI

W SENACIE RZĄDZĄCYM
Wolnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego  

M iasta Krakowa i  jego Okręgu. 
Podaje do powszechnej w iadomości ż e  W 

myśl uchwały Senatu Rządzącego s dnia 3
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b. m. i r.,  Nro 4800 odbędzie się w dniu 30 
października r. b. w godzinach pizedpolu- 
dniowych w biórach Wydziału publiczna in 
minus licytacya na wypuszczenie w przedsię
biorstwo wymurowania mostu w drodze do 
rogatki II .  na Grzegórzkach wiodącej nad 
brzegiem starej Wisły sytuowanego, z tein 
zastrzeżeniem że budowa z p ierwszą wiosną 
dopiero uskutecznioną będzie. Cena do pierw- 
Bzego wywołania złp. 946 gr. 26 naznacza 
się; chęć licytowania mającj złoży na vadium 
złp. 100; o innych warunkach w biórach 
W ydziału wiadomość powziętą być może, 

K raków  d. 16 września 1841 r.
Senator Prezydujący, 

S z p o r .
Referendarz L . W o lff .

W  dniu 28 września 1841 r. n godzinie 
11 przed południem na targu publicznym w 
Kleparzu przy Krakowie sprzedany będzie 
prze* publiczną licytacyą w drodze exekucyi 
sądowej prawnie zajęty wóz kuty, koń z u- 
biorem i t. p.; o t i e .u  ehęć licytowania m a
jących zawiadamiam.

K raków  i .  22 września 184i r.
Ignacy Piekarski K om .JSąd .

Kro 1848
T r y b u n a ł  I .  I n s t a n c y i  

Wolnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego  
M iasta Krakowa i  Jego Okręgu.

Gdy w depozycie sądowym zalega kwota 
zip. 20 przez Wojciecha Bi olike tytułem kati-

Donteslcmc

Olejek Koloński, zachow ujący  
l i  popierający w zrost w łosów .

Olejek ten szczególny w roku 1766 przez 
J .  Chr. Paes w Kolonii wyral sziony, posia
da niezawodne własności zachowania wło
sów do wieku najpóźniejszego a nawet przy 
ciągiem onegoż używaniu utrzymania ich ko- 
lorzo ciemnego; olejek ten pozbawiony wszel
kich szkodzić mogących pierwiastków, złożo
ny jest  To samych aromatów roślinnych najnie- 
wonniejszych, jednakże skutecznie W pomie- 
nionyra celu działających, czego dowodem 
ciągły odbyt na powyższy olejek, przez tyle 
la t  używany, swoją użytecznością zastępują
cy mnoztwo pochwalnych świadectw, które w 
tern miejscu nieznajdujcmy potrzeby powtarzać.

Używanie tego olejku jes t  p roste , niepo- 
trzeba albowiem jak  codzień z  rana 15 do

cyi złożona, za k tó rą  dozwolone zostało za
jęcie tymczasowe pszenicy Leopolda Zimmer 
na satysfakcyą wierzytelności w kwocie złp. 
1485, przeto T rybunał po wysłuchaniu wnio
sku urzędu publicznego wzywa mających do 
powyższej kaucyi prawo, aby z dowodami 
ukończenia sporu , po odbiór łanowej 
W przeciągu jednego miesiąca zgłosili się, 
a to pod rygorem przyznania skarbowi publi
cznemu.

K raków  dnia 14 września 1841 r.
Zast. Prezesa Sęd. Appeli.

M. S o c z y ń s k i .
(Ir .)  Zast.  Sekc. Brzeziński.

N ro  8615.
T r y b u n a ł  I .  I n s t a n c y i .

Wolnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego
M iasta Krakow a i  Jego Okręgu.

W zywa mających prawo do kwoty zip, 
396 gr. 9 przez nabywcę domu N. 93 dawniej 
P iotra  i Magdaleny Chudhulskich na Kleparzu 
sytuowanego, na rachunek szacunku tegóż 
domu złożonej, następnie do obligu z dnia 
25 paidzieruika 1839 roku na domu pcd L . 
504 w gminie IV  miejskiej stojącym zabez
pieczonego, wypożyczonej, aby się z dowodami 
do tej kwoty prawa ich w ykazu jącem i, po 
odbiór obligu w przeciągu 3ch miesięcy pod 
rygorem przyznania takowego Bkarbowi pu
blicznemu zgłosili.

K raków  dnia 14 września  1841 r.
Zast. P rezesa Sędzia App.

M, S o c z y ń s k i .
( I r . )  Z a  Sekr .  Tryb. Brzeziński.

prywatne.

20 kropli z tego olejku wetrzyć we włosy 
a skutków widocznych dozna każdy ufający, 
zaręczeniu ze strony naszej.

Cena za flaszeczkę postanowiona 2 i  sr. 
gr.  w pruskiej monecie, czyli złp. 4 gr. 6.

Skład zaś podrzędny wyłącznie dla Kra* 
kowa znajduje się u Alojzego Sc/iwarca.

(6r.)
Bawiący w Rzymie, w  zawodzie sztuk pię

knych utalentowany młody malarz Jan M ora. 
czyński z Zytomirzs , ukończył nieJawno o- 
braz Sgo Romualda przedstawiający który Jego 
Świątobliwości ofiarował. Oceniając wybor
cze to dzieło, m istrzowską wyprowadzon- rę- 
k ą ,  Ojciec S. raczył dla zachęcenia ■ de- 
go jenialnego artysty, udarować go wieinim 
złotym medalem na eześć Sgo Piotra  wybi
tym.


